## Лапп Андрей Владимирович, родился 17 декабря 1978 года в городе Челябинск в семье Владимира Адольфовича и Валентины Петровны Лапп

С 1985 года по 1994 год Андрей Владимирович обучался в средней общеобразовательной школе № 12 Курчатовского района города Челябинска.

С 1994 года по 1988 год обучался в Челябинском автотранспортном техникуме по специальности «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта», по окончанию техникума была присвоена квалификация техник-механик.

С 1998 года по 2000 год проходил службу в рядах вооруженных сил Российской Федерации, во внутренних войсках города Озерска Челябинской области, службу проходил в должности старший водитель, в звании старшина.

С 2001 года по 2002 год обучался в Челябинском экономическом колледже по специальности «Экономика, бухгалтерский учет и контроль», по окончанию колледжа была присвоена квалификация бухгалтер-экономист.

В 2017 году Андрей Владимирович окончил «Южно-Уральский Государственный университет» по специальности «менеджмент».

20 октября 2007 года между Лапп Андреем Владимировичем и Татьяной Анатольевной был зарегистрирован брак, 24 апреля 2009 года появилась на свет их единственная дочь Анна.

Трудовую деятельность Андрей Владимирович начал с 1998 года.

С 2008 года по 2019 год работал в группе быстрого реагирования ЧОП гор. Тюмень «Лев» в должности специализированного охранника.

С 2019 года по 28.09.2022 года работал в ООО «Люкс» в должности специализированного охранника.

28 сентября 2022 года Андрей был мобилизован на специальную военную операцию, в Ростовскую область. Андрей служил в 21 — й мотострелковой бригаде, в 1- м батальоне, в 3 — й роте, в 3 — м взводе — проходил службу в пехоте, стрелком.

С 10 июля 2023 года Андрея Владимировича назначили водителем Боевой Машины Пехоты Штурмовой бригады.

9 июля 2023 года Андрей Владимирович Лапп награжден медалью Министерством обороны Российской Федерации «За боевые отличия».

19 октября 2023 года в ходе специальной военной операции Вооружённых сил Российской Федерации исполняя свой воинский долг, Лапп Андрей Владимирович погиб...

22 февраля 2024 года Лапп Андрей Владимирович награждён «Орденом Мужества (посмертно)».